Klinikum|St.GEORG

Telefonnummern der Kliniken fiir stationdre Einweisungen
Standort Eutritzsch | Delitzscher Str. 141 | 04129 Leipzig | Telefon 0341 909-0

Zentrale Interdisziplindre Notaufnahme | Telefon 0341 909-3404

Klinik | Abteilungen Chefédrztin | Chefarzt | Telefonnummer Sekretariat | Ansprechpartner | Telefonnummer fiir stationare
Leiter Einweisungen

Klinik fiir Akutgeriatrie mit geriatrischer
Tagesklinik

Klinik fiir Allgemein-, Viszeral und Onkologische
Chirurgie

Klinik fiir Andsthesiologie, Intensiv- und
Schmerztherapie mit Abteilung Palliativmedizin

Klinik fiir Radiologie
Abteilung fiir Diagnostische Radiologie
Abteilung fiir Interventionelle Radiologie
Abteilung flir Neuroradiologie
Abteilung fiir Kinderradiologie

Klinik fiir Gastroenterologie, Hepatologie,
Diabetologie und Endokrinologie

Abteilung Gastroenterologie und

Hepatologie

Abteilung Diabetologie und Endokrinologie
Klinik fiir GefaRchirurgie

Klinik fiir Gynakologie und Geburtshilfe

Klinik fiir Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde mit
Belegabt. fiir Mund-, Kiefer- und Gesichts-
chirurgie
Klinik fiir Infektiologie, Tropenmedizin,
Nephrologie und Rheumatologie
Abteilung Infektiologie und
Tropenmedizin

Abteilung Nephrologie
Abteilung Rheumatologie

Klinik fiir Internistische Onkologie und
Hamatologie

Klinik fiir Kardiologie und Internistische
Intensivmedizin

Klinik fiir Kinder- und Jugendmedizin
mit KfH-Nierenzentrum

Klinik fiir Kinderchirurgie
Abteilung fiir Neonatologie

Klinik fiir Neurochirurgie

Klinik fiir Neurologie

Klinik fiir Plastische und Handchirurgie mit
Schwerbrandverletztenzentrum

Klinik fiir Strahlentherapie und Radioonkologie

Klinik fiir Thoraxchirurgie

Klinik fiir Unfallchirurgie, Orthopédie und
Spezialisierte Septische Chirurgie

Abteilung Unfallchirurgie
Abteilung Orthopédie

Abteilung Spezialisierte
Septische Chirurgie

Klinik fiir Urologie und Andrologie

www.sanktgeorg.de

ChA Dr. med. Frank Mickley

ChA Prof. Dr. med. Arved Weimann, M.A.

ChA Prof. Dr. med. Armin Sablotzki

ChA Prof. Dr. med. Arnd-Oliver Schafer
Leiter Dr. med. Angelos Gazis

Leiterin Bettina Dalitz

Leiterin Dr. med. Cordula Scherlach
Leiter Dr. med. Alexander Polednia
ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke

ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke

ChA Dr. med. Jiirgen Krug
ChA Dr. med. Gert Hennig

ChA Prof. Dr. med. Uwe Kohler

ChA Dr. med. Andreas Boehm

ChA Prof. Dr. med. Bernhard R. Ruf

ChA Prof. Dr. med. Bernhard R. Ruf
ChA Prof. Dr. med. Joachim Beige
ChA Dr. med. Wolfram Seidel

ChA Dr. med. Luisa Mantovani Loffler

ChA Prof. Dr. med. Andreas Hartmann

ChA Prof. Dr. med. Michael Borte

ChA Dr. med. Christian Geyer
Leiterin Dr. med. Silke Hennig

ChA Dr. med. Oliver Sorge
ChA Prof. Dr. med. Wolfgang Beuche

ChA Prof. Dr. med. Thomas Kremer

ChA Dr. med. André Liebmann

ChA Dr. med. Axel Skuballa
ChA PD Dr. med. habil. Jérg Bohme

ChA PD Dr. med. habil. J6rg Bohme

Leiter Andreas Gosse

ChA Prof. Dr. med. habil. Amir Hamza

909-2604

909-2201

909-2570

909-2701

909-2626

909-2626

909-2626
909-2236

909-3501

909-2371

909-2601

909-2601

909-2613

909-2607

909-2350

909-2301

909-3601

909-3648
909-3604
909-3719
909-3701

909-2555

909-2801

909-2246

909-3424
909-4951

909-3452

909-2751

diensthabender Arzt
Tagesklinik Geriatrie
Sekretariat
Casemanager
diensthabender Arzt
Palliativmedizin
Schmerztagesklinik

Anmeldung Tresen
909-2711/909-2724

diensthabender Radiologe

909-4573
Casemanager
Casemanager

Casemanager

Sekretariat
GefaB-Schwester
Gynakologie
Geburtshilfe
Anmeldung Tresen

24-Std.-Hotline

24-Std.-Hotline

diensthabender Arzt
24-Std.-Hotline

diensthabender Arzt
24-Std.-Hotline

Casemanager
Station

Hotline

diensthabender Arzt
Station
Station

diensthabender Arzt
diensthabender Arzt
diensthabender Arzt
diensthabender Arzt

diensthabender Arzt Plastische und
Handchirurgie
Schwerbrandverletztenzentrum
24-Std.-Hotline

Station

Einweiser-Hotline

diensthabender Arzt
909 4835

diensthabender Arzt
Hotline

Casemanager
diensthabender Arzt

909-4930
909-4683

909-2201
909-4686
909-4004

909-2565
909-2572

909-4646

909-4646

909-4689

909-2236
909-4997

909-3555
909-3531

909-2382

909-4005

909-4005

909-4056
909-4005

909-4619
909-4005

909-4681
909-2310

909-4444

909-4040
909-3610
909-3620

909-4040
909-4649
909-4466
909-4925

909-4956

909-2591

909-2803
909-2840

909-4540

909-4835
909-3454
909-1035
909-4682

Stand: April 2018



Klinikum|St.GEORG

Telefonnummern der Kliniken fur stationare Einweisungen

Robert-Koch-Klinikum | Standort Griinau | Nikolai-Rumjanzew-Str. 100 | 04207 Leipzig | Telefon 0341 423-0
Internistische Notaufnahme | Telefon 0341 423-1614

Klinik | Abteilungen Chefédrztin | Chefarzt | Telefonnummer Sekretariat | Ansprechpartner | Telefonnummer fiir stationare
Einweisungen

Klinik fiir Pneumologie und Intensivmedizin ChA PD Dr. med. Thomas Kohnlein 423-1202 Casemanager 423-1351

Normalstation 423-1010

423-1351

Intensivstation 423-2150

Intermediate-Care-Station 423-2156

Weaning-Bereich 423-2150

Schlaflabor 423-2145

Notaufnahme 423-1614

diensthabender Arzt 423-2158

Klinik fiir Akutgeriatrie mit ChA Dr. med. Frank Mickley 909-2604 diensthabender Arzt 423-1454

geriatrischer Tagesklinik Tagesklinik Geriatrie 909-4683
Klinik fiir Gastroenterologie, Hepatologie, ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke 909-2626

Diabetologie und Endokrinologie
Abteilung Diabetologie und ChA Dr. med. Jiirgen Krug 423-1241 Casemanager 423-1010

Allgemeine Innere

Klinik fiir Internistische Onkologie und ChA Dr. med. Luisa Mantovani Loffler 423-1241 Casemanager 423-1010
Hamatologie

Klinik fiir Kardiologie ChA Prof. Dr. med. Andreas Hartmann 423-1241 Casemanager 423-1010

Telefonnummern der Kliniken fiir stationare Einweisungen

Fachkrankenhaus Hubertusburg | Standort Wermsdorf | 04779 Wermsdorf | Telefon 034364 - 6-0

Notaufnahme der Klinik fiir Neurologie und neurologische Intensivmedizin bzw. der Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie
Telefon: 034364-6-0

Notaufnahme der Klinik fiir Kinder- und Jugendmedizin | Telefon: 034364-6-2900

Klinik | Abteilungen Chefarzt | Telefonnummer Sekretariat Ansprechpartner | Telefonnummer fiir stationare
Einweisungen

Klinik fiir Kinder- und Jugendmedizin ChA Prof. Dr. med. Michael Borte 034364-6-2900 Station Akutpadiatrie 034364-6-2910

Station Psychosomatik 034364-6-2920
Klinik fiir Neurologie und neurologische ChA Dr. med. Piotr Sokolowski 034364-6-2556 diensthabender Arzt, Stroke Unit 034364-6-2626
Intensivmedizin Station 034364-6-2003
Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie ChA Dr. med. Peter Grampp 034364-6-2261 diensthabender Arzt 034364-6-2525
Radiologische Diagnostik ChA Prof. Dr. med. Arnd-Oliver Schafer 034364-6-2090 Anmeldung 034364-6-2345

www.sanktgeorg.de Stand: April 2018



