

## Telefonnummern der Kliniken für stationäre Einweisungen

**Standort Eutritzsch** | Delitzscher Str. 141 | 04129 Leipzig | Telefon 0341 909-0 Zentrale Interdisziplinäre Notaufnahme | Telefon 0341 909-3404

Klinik   Abteilungen	Chefärztin   Chefarzt   Telefonnummer Sekretariat Leiter		Ansprechpartner   Telefonnummer für stationäre Einweisungen		
Klinik für Akutgeriatrie mit geriatrischer Tagesklinik	ChA Dr. med. Frank Mickley	909-2604	diensthabender Arzt Tagesklinik Geriatrie	909-4930 909-4683	
Kl <sup>i</sup> nik für Allgemein-, Viszeral und Onkologische Chirurgie	ChA Prof. Dr. med. Arved Weimann, M.A.	909-2201	Sekretariat Casemanager diensthabender Arzt	909-2201 909-4686 909-4004	
Klinik für Anästhesiologie, Intensiv- und Schmerztherapie mit Abteilung Palliativmedizin	ChA Prof. Dr. med. Armin Sablotzki	909-2570	Palliativmedizin Schmerztagesklinik	909-2565 909-2572	
Klinik für Radiologie	ChA Prof. Dr. med. Arnd-Oliver Schäfer	909-2701			
Abteilung für Diagnostische Radiologie	Leiter Dr. med. Angelos Gazis		Anmeldung Tresen 909-2711 / 909-2724 diensthabender Radiologe 909-4573		
Abteilung für Interventionelle Radiologie	Leiterin Bettina Dalitz				
Abteilung für Neuroradiologie	Leiterin Dr. med. Cordula Scherlach				
Abteilung für Kinderradiologie	Leiter Dr. med. Alexander Polednia				
Klinik für Gastroenterologie, Hepatologie, Diabetologie und Endokrinologie	ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke	909-2626	Casemanager	909-4646	
Abteilung Gastroenterologie und Hepatologie	ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke	909-2626	Casemanager	909-4646	
Abteilung Diabetologie und Endokrinologie	ChA Dr. med. Jürgen Krug	909-2626	Casemanager	909-4689	
Klinik für Gefäßchirurgie	ChA Dr. med. Gert Hennig	909-2236	Sekretariat Gefäß-Schwester	909-2236 909-4997	
Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe	ChA Prof. Dr. med. Uwe Köhler	909-3501	Gynäkologie Geburtshilfe	909-3555 909-3531	
Klinik für Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde mit Belegabt. für Mund-, Kiefer- und Gesichts- chirurgie	ChA Dr. med. Andreas Boehm	909-2371	Anmeldung Tresen	909-2382	
Klinik für Infektiologie, Tropenmedizin, Nephrologie und Rheumatologie	ChA Prof. Dr. med. Bernhard R. Ruf	909-2601	24-StdHotline	909-4005	
Abteilung Infektiologie und Tropenmedizin	ChA Prof. Dr. med. Bernhard R. Ruf	909-2601	24-StdHotline	909-4005	
Abteilung Nephrologie	ChA Prof. Dr. med. Joachim Beige	909-2613	diensthabender Arzt 24-StdHotline	909-4056 909-4005	
Abteilung Rheumatologie	ChA Dr. med. Wolfram Seidel	909-2607	diensthabender Arzt 24-StdHotline	909-4619 909-4005	
Klinik für Internistische Onkologie und Hämatologie	ChÄ Dr. med. Luisa Mantovani Löffler	909-2350	Casemanager Station	909-4681 909-2310	
Klinik für Kardiologie und Internistische Intensivmedizin	ChA Prof. Dr. med. Andreas Hartmann	909-2301	Hotline	909-4444	
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin mit KfH-Nierenzentrum	ChA Prof. Dr. med. Michael Borte	909-3601	diensthabender Arzt Station Station	909-4040 909-3610 909-3620	
Klinik für Kinderchirurgie	ChA Dr. med. Christian Geyer	909-3648	diensthabender Arzt	909-4040	
Abteilung für Neonatologie	Leiterin Dr. med. Silke Hennig	909-3604	diensthabender Arzt	909-4649	
Klinik für Neurochirurgie	ChA Dr. med. Oliver Sorge	909-3719	diensthabender Arzt	909-4466	
Klinik für Neurologie	ChA Prof. Dr. med. Wolfgang Beuche	909-3701	diensthabender Arzt	909-4925	
Klinik für Plastische und Handchirurgie mit Schwerbrandverletztenzentrum	ChA Prof. Dr. med. Thomas Kremer	909-2555	diensthabender Arzt Plastische und Handchirurgie Schwerbrandverletztenzentrum	909-4956 909-2591	
Klinik für Strahlentherapie und Radioonkologie	ChA Dr. med. André Liebmann	909-2801	24-StdHotline Station	909-2803	
Klinik für Thoraxchirurgie	ChA Dr. med. Axel Skuballa	909-2246	Einweiser-Hotline	909-2840	
Klinik für Unfallchirurgie, Orthopädie und Spezialisierte Septische Chirurgie	ChA PD Dr. med. habil. Jörg Böhme	909-3424 909-4951		333 1340	
Abteilung Unfallchirurgie	ChA PD Dr. med. habil. Jörg Böhme		diensthabender Arzt		
Abteilung Orthopädie	Leiter Andreas Gosse		909 4835		
Abteilung Spezialisierte Septische Chirurgie		909-3452	diensthabender Arzt Hotline	909-4835 909-3454	
Klinik für Urologie und Andrologie	ChA Prof. Dr. med. habil. Amir Hamza	909-2751	Casemanager diensthabender Arzt	909-1035 909-4682	

www.sanktgeorg.de Stand: April 2018



## Telefonnummern der Kliniken für stationäre Einweisungen

**Robert-Koch-Klinikum** | Standort Grünau | Nikolai-Rumjanzew-Str. 100 | 04207 Leipzig | Telefon 0341 423-0 Internistische Notaufnahme | Telefon 0341 423-1614

Klinik   Abteilungen	Chefärztin   Chefarzt   Telefonnummer Sekretariat		Ansprechpartner   Telefonnummer für stationäre Einweisungen	
Klinik für Pneumologie und Intensivmedizin	ChA PD Dr. med. Thomas Köhnlein	423-1202	Casemanager Normalstation Internediate-Care-Station Weaning-Bereich Schlaflabor Notaufnahme diensthabender Arzt	423-1351 423-1010 423-1351 423-2150 423-2156 423-2150 423-2145 423-1614 423-2158
Klinik für Akutgeriatrie mit geriatrischer Tagesklinik	ChA Dr. med. Frank Mickley	909-2604	diensthabender Arzt Tagesklinik Geriatrie	423-1454 909-4683
Klinik für Gastroenterologie, Hepatologie, Diabetologie und Endokrinologie	ChA Prof. Dr. med. Ingolf Schiefke	909-2626		
Abteilung Diabetologie und Allgemeine Innere	ChA Dr. med. Jürgen Krug	423-1241	Casemanager	423-1010
Klinik für Internistische Onkologie und Hämatologie	ChÄ Dr. med. Luisa Mantovani Löffler	423-1241	Casemanager	423-1010
Klinik für Kardiologie	ChA Prof. Dr. med. Andreas Hartmann	423-1241	Casemanager	423-1010

## Telefonnummern der Kliniken für stationäre Einweisungen

Fachkrankenhaus Hubertusburg | Standort Wermsdorf | 04779 Wermsdorf | Telefon 034364 - 6-0

Notaufnahme der Klinik für Neurologie und neurologische Intensivmedizin bzw. der Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie Telefon: 034364-6-0

Notaufnahme der Klinik für Kinder- und Jugendmedizin | Telefon: 034364-6-2900

Klinik   Abteilungen	Chefarzt   Telefonnummer Sekretariat		Ansprechpartner   Telefonnummer für stationäre Einweisungen	
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin	ChA Prof. Dr. med. Michael Borte	034364-6-2900	Station Akutpädiatrie Station Psychosomatik	034364-6-2910 034364-6-2920
Klinik für Neurologie und neurologische Intensivmedizin	ChA Dr. med. Piotr Sokolowski	034364-6-2556	diensthabender Arzt, Stroke Unit Station	034364-6-2626 034364-6-2003
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie	ChA Dr. med. Peter Grampp	034364-6-2261	diensthabender Arzt	034364-6-2525
Radiologische Diagnostik	ChA Prof. Dr. med. Arnd-Oliver Schäfer	034364-6-2090	Anmeldung	034364-6-2345

www.sanktgeorg.de Stand: April 2018